
Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini”

Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it

e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it

All’Albo Pretorio

Sito web

Amministrazione Trasparente

Al Consiglio d’Istituto

Al DSGA

Agli atti

CODICE 10.1.1B-FSEPON-SI-2019-9 CUP F48H19000450007

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto Avviso 4294 DEL

27/04/2017  - TITOLO: SOS ADOLESCENZA

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici

10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 - Sotto azioni 10.1.1A e 10.1.1B e Sotto azione 10.3.1A

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione

sociale e integrazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4294 del 27-4-2017 per la realizzazione di progetti di inclusione

sociale e integrazione;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it




VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi

aggiornamenti e integrazioni;

VISTO il Progetto presentato da questo istituto candidatura n. 30809 del 12/07/2017-Interventi per il

successo scolastico degli studenti - In rete;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID-36889 del 19/12/2019 autorizzazione al progetto: Fondi

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici

10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1;

VISTO l'art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, che prevede la facoltà per le istituzioni scolastiche di

promuovere accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali;

VISTO l'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, in base al quale le amministrazioni pubbliche

possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di

interesse comune;

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche hanno interesse a collaborare reciprocamente per

l'attuazione di iniziative comuni;

CONSIDERATO altresì che tale collaborazione è finalizzata alla migliore realizzazione della funzione

della scuola come centro di inclusione ed istruzione, nonché come centro di promozione culturale,

sociale e civile del territorio; al completamento e miglioramento dell'iter del percorso formativo degli

alunni; a favorire una comunicazione più intensa e proficua fra le istituzioni scolastiche; a stimolare e

a realizzare, anche attraverso studi e ricerche, l'accrescimento della qualità dei servizi offerti dalle

istituzioni scolastiche;

VISTO l’accordo di rete prot. n. 2579/G1 del 30/06/2017 tra le istituzioni scolastiche ed enti: I. C. N. 15

'VITTORINI' MESSINA, C.F. 97062170838; I. C. 'PASCOLI-CRISPI' MESSINA, C.F. 80006860839; I. C. N.

12 'BATTISTI FOSCOLO' MESSINA, C.F. 97093240832;

LETTO l’art. 4 dell’accordo di rete, i soggetti aderenti al presente accordo specificano che l'Istituzione

scolastica Istituto Comprensivo n. 15 “E. Vittorini” assume la funzione di "Scuola Capofila";

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 23/1/2020 relativa alla variazione di bilancio per il

progetto 10.1.1B-FSEPON-SI-2019-9 “SOS ADOLESCENZA”

VISTA la Delibera n.  5 del Collegio Docenti del 06/02/2020 di adesione al suddetto progetto;

VISTO il decreto di modifica del programma annuale 2020 del 19/02/2020 onde consentire l’avvio

delle attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

il seguente progetto, già assunto in bilancio nel programma annuale esercizio finanziario 2020:



Sottoazione
Codice identificativo
progetto

Titolo Progetto
Importo  autorizzato
progetto

10.1.1B
10.1.1B-FSE
PON-SI-2019-9

SOS ADOLESCENZA € 108.076,00

Moduli autorizzati:

Sottoazione Cod. progetto Titolo modulo

Importo

autorizzato  per

modulo

10.1.1B 10.1.1B-FSE
PON-SI-2019-9

Decoriamo la nostra scuola €  10.764,00

10.1.1B 10.1.1B-FSE
PON-SI-2019-9

A scuola di Murales € 13.564,00

10.1.1B 10.1.1B-FSE
PON-SI-2019-9

Tutti in campo € 10.764,00

10.1.1B 10.1.1B-FSE
PON-SI-2019-9

SPORT ....CHE PASSIONE € 13.564,00

10.1.1B 10.1.1B-FSE
PON-SI-2019-9

Didattica tra le nuvole € 10.764,00

10.1.1B 10.1.1B-FSE
PON-SI-2019-9

Verso il pensiero

computazionale

€ 13.564,00

10.1.1B 10.1.1B-FSE
PON-SI-2019-9

Trinity € 10.764,00

10.1.1B 10.1.1B-FSE
PON-SI-2019-9

DELE € 10.764,00

10.1.1B 10.1.1B-FSE
PON-SI-2019-9

Teatro in inglese € 13.564,00

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre i correlati atti contabili

per gli adempimenti di  competenza.



Il Dirigente Scolastico
Giovanni Maisano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /1993


